



UMCS

UNIwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
Instytut Informatyki i Bibliotekoznawstwa

Instytut Informatyki i Bibliotekoznawstwa UMCS w Lublinie,
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie,
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Zarząd Okręgu w Lublinie,
Akademickie Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Lublinie,
Sekcja Bibliotek Naukowych SBP Oddział Lublin

zapraszają na



VI Lubelskie Forum Bibliologów, Informatologów i Bibliotekarzy

Konferencja odbędzie się **28 marca 2019 roku**
w **Sali Obrad Rady Wydziału Humanistycznego UMCS w Lublinie**

Temat konferencji:

INFRASTRUKTURA BIBLIOTEK. Ewolucja przestrzeni bibliotecznej i jej wpływ na jakość usług i wizerunek placówki

Przełom XX i XXI wieku to dynamiczny rozwój światowego budownictwa bibliotecznego, tzw. *library boom*. W Polsce okres ten przypadł na lata 1999-2015 i dotyczył przede wszystkim bibliotek publicznych oraz akademickich. Powstały wówczas bądź zostały zmodernizowane liczne budynki biblioteczne zachwycające pod względem architektonicznym i użyteczne w aspekcie funkcjonalnym. W nowo projektowanych lub modernizowanych budynkach poza wolnym dostępem do zbiorów wprowadzono wiele innowacyjnych rozwiązań w zakresie m.in. usług bibliotecznych, przestrzeni bibliotecznej, struktur organizacyjnych, zasobów cyfrowych, technologii informacyjnej czy monitorowania potrzeb użytkowników. W ten sposób powstały komfortowe przestrzenie fizyczne i wirtualne, dostosowane do zindywidualizowanych potrzeb użytkowników, nowoczesnych stylów edukacji oraz nowych technologii.



Podczas tegorocznego Forum w gronie teoretyków i praktyków bibliotekarstwa chcielibyśmy wymienić się wiedzą i doświadczeniami związanymi z przeobrażeniami i rewitalizacją przestrzeni bibliotecznej (zarówno tej fizycznej, jak i wirtualnej) w różnych placówkach. Fundamentalne pytanie Forum brzmi: jak modernizacja przestrzeni bibliotecznej wpływa na jakość usług, satysfakcję użytkowników i społeczny odbiór bibliotek.

Wyrażamy nadzieję, że wydarzenie – wzorem poprzednich – stanie się okazją do pogłębiania integracji, umacniania współpracy oraz wymiany doświadczeń w środowisku bibliologów, informatologów i bibliotekarzy z Lublina i Lubelszczyzny.

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w Forum wszystkich zainteresowanych tą problematyką. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny (liczba miejsc ograniczona do 100).

Prosimy o potwierdzenie uczestnictwa w Forum poprzez przesłanie **wypełnionej karty zgłoszenia w terminie do 20 marca br.** na adres e-mail: grazyna.piechota@poczta.umcs.lublin.pl

Będzie nam miło, jeśli zechcą Państwo wziąć udział w Forum i zabrać głos w dyskusji.

Z wyrazami szacunku

Komitet Organizacyjny Forum:

*dr hab. Anita Has-Tokarz
dr Renata Malesa
dr Grażyna Piechota
dr Anastazja Śniechowska-Karpińska
mgr Małgorzata Pieczykolan
mgr Joanna Chapska*

PATRONAT

